acrescido de R$ 100,00 e aumentado de R$ 700,00 para R$ 800,00, a partir de 1º de março de 2024.

Art. 2º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover a abertura de créditos adicionais
suplementares, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.440.000,00 (um milhão,
quatrocentos e quarenta mil reais), para custear as despesas do fornecimento do cartão alimentação aos
servidores municipais, a serem cobertos com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em
Balanço Patrimonial do exercício de 2023, conforme dispositivo legal constante no Inc.